
 

PRAKTIKANTER TIL DEN DANSKE OECD-DELEGATION 

Periode: 1. februar 2026 – 31. juli 2026 
Ansøgningsfrist: 10. september 2025 kl. 12.00 
Du søger praktikophold ved Den Danske OECD-Delegation i Paris via den elektroniske platform. Benyt 
specifikt referencenumre for hvert opslag og bemærk, at linket er aktivt fra 10. august til 10. september 
2025. 

Den danske OECD-Delegation i Paris tilbyder praktikophold med fokus på udviklingspolitiske, energi- 
og nationaløkonomiske problemstillinger i et spændende, internationalt og ikke mindst fagligt 
udfordrende miljø. Praktikopholdet på OECD-delegationen giver en enestående mulighed for at 
komme helt tæt på arbejdet i multilaterale organisationer. Du får samtidig et grundigt kendskab til 
Danmarks udenrigspolitiske arbejde i internationale organisationer indenfor det valgte område. 
 
Stillingsbeskrivelse 
OECD-delegationen i Paris tilbyder 4 praktikpladser indenfor områderne: 

• Udviklingspolitik (OECD-1) 

• Økonomi (OECD-2) 

• Energi og klima (OECD-3) 

• OECD’s eksterne relationer og partnerskaber (OECD-4) 
 
Udviklingspolitik (ref.nr. OECD-1): 
Som udviklingspraktikant vil du i et tæt samarbejde med OECD-delegationens souschef og delegeret i OECD’s 
udviklingskomité (DAC) følge arbejdet i relevante OECD-komitéer, særligt Eksekutivkomiteen, DAC og deres 
underudvalg og netværk. Du vil være involveret i at forberede og deltage i møder samt bidrage til at 
udarbejde indberetninger til Udenrigsministeriet og forskellige fagministerier i København. Hertil kommer 
udarbejdelse af mindre baggrundsanalyser overvejende på udviklingsområdet. Interesse i og kendskab til 
internationalt udviklingssamarbejde og udviklingsproblemer er en forudsætning. 
 
Økonomi (ref.nr. OECD-2): 
Som økonomisk praktikant på OECD-delegationen vil du, i tæt samarbejde med den udsendte medarbejder 
fra Finansministeriet, arbejde med opgaver vedrørende OECD’s Economic and Development Review 
Committee (EDRC). Komitéen har primært til opgave at eksaminere OECD-medlemslandenes økonomier. Du 
vil i den forbindelse forberede og deltage i møderne samt bidrage til indberetninger herfra til bl.a. 
Finansministeriet, Udenrigsministeriet og Nationalbanken. 
 
Du vil også deltage i møderne i bl.a. Working Party no. 1 on Macroeconomic and Structural Analysis (WP1), 
Short Term Economic Prospects (STEP) og Economic Policy Committee (EPC). Disse komitéer afholder 
halvårlige møder til diskussion af strukturpolitiske og makroøkonomiske udfordringer. Herudover vil du 
komme til at bidrage til løbende indberetninger om aktuelle, økonomiske problemstillinger, ligesom du i 
mindre omfang vil skulle udføre samfundsfaglige opgaver for ambassadøren eller andre på delegationen. 
 
Energi og klima (ref.nr. OECD-3): 
Som energi- og klimapraktikant bistår du hovedsageligt Klima- Energi- og Forsyningsministeriets udsendte 
energiattaché i arbejdet i det Internationale Energiagentur (IEA). IEA er en multilateral organisation med 31 
medlemsstater, der også er medlemmer af OECD. IEA udarbejder analyser og policy anbefalinger på 
energiområdet og er førende inden for sit felt. Foruden arbejdet i IEA bliver du involveret i OECD’s arbejde 
med klima og Nuclear Energy Agency (NEA).  
 
Arbejdsopgaverne omfatter blandt andet forberedelse og deltagelse i møder, hvorfra der skal indberettes til 
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet (KEFM) og Udenrigsministeriet (UM). Dette omfatter gennemlæsning 
af indholdstungt og til tider teknisk mødemateriale, research og bidrag til kommenterede dagsordener. Der 
indberettes desuden til KEFM og UM, når IEA udgiver rapporter, der er centrale for det danske arbejde inden 
for den grønne omstilling og energisikkerhed. Det er derfor vigtigt at kunne kondensere hovedpointer fra 
teksttunge udgivelser til kort og læsevenligt materiale. 

https://candidate.hr-manager.net/ApplicationInit.aspx?cid=5001&ProjectId=189411&DepartmentId=10415&SkipAdvertisement=true


OECD’s eksterne relationer og partnerskaber generelt (ref.nr. OECD-4): 
Som praktikant for OECD vil du i tæt samarbejde med ambassadøren og delegationens ansatte følge arbejdet 
i en række af OECD’s komiteer, herunder OECD Rådet og OECD’s komite for eksterne relationer. OECD Rådet 
er OECD’s styrende organ, mens komiteen for eksterne relationer sætter retningen for OECD’s samarbejde 
med ikke-OECD-lande og du vil derfor komme tæt på det multilaterale samarbejde i en tid præget af 
geopolitik. 
 
Du vil være involveret i at forberede og deltage i møder samt bidrage til at udarbejde indberetninger til 
Udenrigsministeriet og forskellige fagministerier i København. Derudover vil du kunne blive inddraget i større, 
tværgående projekter, som også indeholder opgaver af praktisk karakter. 
 
Kvalifikationer 
En vigtig forudsætning er, at du har en god forståelse og generel interesse for enten udviklingspolitiske, 
nationaløkonomiske eller energiproblemstillinger i en international kontekst. Herudover skal du have et godt 
kendskab til engelsk, dvs. at du er ubesværet i tale samt forståelse og læsning af engelske tekster. Der lægges 
endvidere vægt på gode skrivefærdigheder på dansk, da skriftlig afrapportering fra møderne i OECD er en 
væsentlig del af arbejdet. 
 
Du vil blive en del af en mindre delegation med mange arbejdsopgaver: vi arbejder i højt tempo, hvorfor det 
er vigtigt med godt overblik og talent for at prioritere. Erfaring med deltagelse i større projekter og flair for 
proces er en fordel.  
 
Hvis der er et eller flere af de fire nævnte områder, som du i særlig grad har interesse i, så må du i din 
ansøgning meget gerne angive og motivere dette. 
 
Hvis du har spørgsmål til praktikophold på Den Danske OECD-Delegation i Paris, er du velkommen til at 
kontakte os på mmiche@um.dk eller anmvoe@um.dk. Deadline for ansøgning er den 10. september 2025 kl. 
12.00. 
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